- construam eam dicunt. eadem palmis abiuuat: ut ostendit Ouidius in li. ii. de sine titulo: dicens ad Isum: Quæ colis & memphi: palmiferamq; pharon.
- P**hasis cū unico. s. & i. latino scribitur: est colchorum pgrandis fluius: de quo Lucanus in. iii. Colchorum qui rura secat ditissima phasis. Per hūc argonāta: cū Iasone intrauerūt ad colchos: dicente Ouidio iuxta initium libri. vii. ubi fabulam late psequit. Multaq; ppeffi claro sub Iasone tandem contigerāt rapidas limosi phasidos undas. Vnde & ipsa Medea phasias a poetis nōnunq; dicitur. Ouidius in. iii. de arte: Phasias æsonidem: circe tenuisset ulyxem.
- P**harisæus penultima cū. æ. diphthongo scribitur: nomen est appellatiuū cuiusdam sectæ iudæorum: q; præ cæteris religiosiores uidebantur.
- P**heræ prima cū. e. absq; diphthongo scribitur: fuit teste Homero in. ix. Iliados: ciuitas in argo: ppinqua pylo: & sub dominio Agamēnonis. Et (ut qdā expositores asserunt) sic quoq; a flumine p eā decurrēte cognōita.
- P**heresydes absq; aliqua diphthongo & cū. y. græco scribitur: fuit syrus Basis filius & philosophus suo tēpore egregius. fuitq; Pittaci auditor. Et (ut Theopomp⁹ tradit) prim⁹ q; de diis & natura apud græcos scripsit primusq; teste Cicerone in li. tusculanarū aios hoīum sempiternos esse asseruit. Quin & teste Laertio: multa etiam prædixit: quæ mirabilia uidebant. Nam cū uideret ex litore currentē nauem plenis uelis: eā mergendam prædixit: quod ante illius oculos factum est. Aquā ex puteo cū biberet post diem tertiuū futurū terræ motū prædicauit: atq; ita factum ē. Consuluit Perialo hospiti ut mesana cū tota familia discederet: qd ille neglexit. Sed urbe deinde ab hostibus capta: se & sua perdidit. Quin & plura alia de illo ferunt: quæ apud eundē auctorem (quoulerit) legere pōt. Idem teste Plinio in. xii. naturalis histo. ppsam orationem prim⁹ cōdidit tpe Cyri regis. Eundēq; dicit spirasse copia serpentū ex corpore eius erumpente. floruit regnate Tulio Hostilio: & fuit præceptor Pythagore.
- P**heremon absq; diphthongo scribitur: fuit teste Homero in. x. Odyssæa: filius Aeoli ex Lepatra uxore.
- P**heretrū cū. ph. aspirato & t. exili scribitur. Nam teste Seruio super. xi. ænici. græcū uocabulum ē: qui latine dicitur capulus ab eo q; corpus capiat. Vnde ait Plautus: Capularis senex. i. uicinus capulo. Quid q; fero in suo themate græcū ē: quod si tpa uniformiter pduceret cum. ph. scribēdum esset. Sed hic quoq; præualet cōsuetudo: nisi ab eo deriuata cū aliis dictionibus græcis cōponant: ut cenophoros: Christophoros & similia. Quid quod etiā fama: ut in prioribus libris uidimus græcū dicitur: & cū. ph. a nōnullis scribitur: ac latine rumorem dici affirmant. Vt Cicero philippicis: improbiſſimis inquit rumoribus dissipati. & non longe post: hoc triduo: uel quātriduo tristis a mutina fama manauit. Nam significat his duob⁹ nominibus sermo qdā in populo sine certo auctore de re aliqua recenti: siue bona: siue mala. frequēter tamen & pro opinioe quādam inueterata accipit: ut fama est athenas nō plus uiginti milib⁹ añorum fuisse cōditas. Accipit etiam pro laude & celebritate hoīs: ut fama Camilli: fama Scipionū: fama tua: fama mea. pro quo nō recte dixeris rumor. Sed latinum esse: & potius per. f. q; per. ph. scribi debere Priscianus in primo cum de. f. littera pertrahat ostendere uidetur.
- P**hiala cū. i. latino scribitur: nec uitrea uasa designat: aut ab hyalos: quod ē uitrū deriuat: sed teste Iulio Polluce de uocabulis rerū ad Cōmodum imperatōre: uasa quæq; designat. uini aut aquæ capacia: qbus in mēsa utimur. Iuue. idem sentire uidet in satyra: Si te. ppositi cum ait: Byrrho tener phialas: tibi non cōmittit aurum. hoc ē tenet uasa aurea: quæ tibi non cōmittūtur.
- P**hidias cū. i. latino utrobiqu; scribitur: apud græcos uero est in prima. ei. diphthōgus: quæ a nostris (ut saepe uidimus) in. i. pductam commutatur: fuit statuarius clarissimus: & teste Quintilia. in. xii. de institutioe oratoria: diis q; hoīb⁹ effingendis melior artifex credit⁹. In ebore uero longe citra æmulū: uel si nihil: nisi Minervam athenis: aut olympiū in elide Iouē fecisset. Cui⁹ pulchritudo adæcisse aliquid etiā receptæ religioni uidet: adeo maiestas operis deum æquauit. Quare inquit Plinius in. xxxvi. naturalis histo. Phidiam clarissimū esse p oēs gentes: quæ dei Iouis olympi famā intelligūt: nemo dubitat. Sed ut merito laudari sciat etiā q; opera eius nō uiderūt: perferimus argumēta pua & ingenii tantū. Neq; ad hoc Iouis olympi pulchritudine utemur: nō Mineruæ athenis factæ amplitudine: cū sit ea cubitorū uigintifex. Ebore hæc & auro cōstat. Sed in scuto eius: in quo amazonum præliū cælauit: ambitu parmæ eiusdē cōcaua pte: & gigantū dimicationem. In soleis uero laphitharū & centaurorū: adeo momēta oīs artis illi fuere. In basi aut (quod cælātū est) dii sunt triginta numero: noscentes uictoriā mirabili & præcipuo precio. Miramur & serpentem: & sub ipsa cuspide aream sphingem. hæc ille. Sed ut ait Cicero in primo tusculanarū: cum iscribere nō liceret: sui oris similē speciem adeo artificiose inclusit in clypeo: q; ea conuulsa tota operis colligatio solueret. Et (ut de fiducia sui Valeri⁹ Maxim⁹ rettulit) pfecto simulachro Iouis olympici: quo nullū præstantius: aut amirabilius hoīum manus fecerant: interrogat⁹ ab amico: quonā mētem suam dirigens uultum Iouis pmodū ex ipso cælo petittum eboris liniamētis amplexus esset Homeri uersibus quasi magistro se usū fuisse respōdit. Et Plinius in. vii. naturalis histo. Phidiæ Iuppiter olympius iquit quotidie artificii excellētia testimoniū perhibet. Et li. xxxvi. rettulit Venerē illius esse romæ in Octauie operibus eximie pulchritudinis. Et libro xxxiii. dixit illum floruisse olympiade tertia & octuagesima circiter tricentesimo nostræ urbis anno. Nec